
 

                                                 
Scuola Primaria via Val d’Intelvi 11 - Milano 

Scuola Primaria e  Scuola Secondaria I°  ad indirizzo musicale - Cusago 
Sede amministrativa via Val d’Intelvi 11, 20152 Milano    Tel. 0288444757 – Fax: 0288444760 

e-mail: MIIC8C0007@istruzione.it –  MIIC8C0007@pec.istruzione.it 
C.F. 80126170150 – C.M. MIIC8C0007 – sito web: www.icseinaudipascoli.edu.it 

oli.edu.it 

 

 
 
 

   
 

Istituto Comprensivo Statale “L.Einaudi – G.Pascoli” 
  

 

  Al sito Web dell’Istituzione Scolastica  

 www.icseinaudipascoli.edu.it 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR – INVESTIMENTO 3.2   

SCUOLA 4.0”, FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT 

GENERATION CLASSROOMS - - Ambienti di apprendimento innovativi - Progetto “IC 

Einaudi Pascoli Classroom 4:0” - M4C1I3.2-2022-961-P-19384 

 CUP: J44D23000150006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

VISTO  il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il CCNL vigente; 

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 161 del 14/6/2022 recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 
finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, 
che assegna risorse all’Istituto Comprensivo Statale L. Einaudi – Via Val d’Intelvi, 11 – 20152 
Milano (MI); 

I.C.S. EINAUDI-PASCOLI
C.F. 80126170150 C.M. MIIC8C0007
AAB7293 - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0001130/U del 24/03/2023 12:00

mailto:MIIC8C0007@istruzione.it
mailto:MIIC8C0007@pec.istruzione.it


 

                                                 
Scuola Primaria via Val d’Intelvi 11 - Milano 

Scuola Primaria e  Scuola Secondaria I°  ad indirizzo musicale - Cusago 
Sede amministrativa via Val d’Intelvi 11, 20152 Milano    Tel. 0288444757 – Fax: 0288444760 

e-mail: MIIC8C0007@istruzione.it –  MIIC8C0007@pec.istruzione.it 
C.F. 80126170150 – C.M. MIIC8C0007 – sito web: www.icseinaudipascoli.edu.it 

oli.edu.it 

VISTE  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21-12-2022 con le 
istruzioni operative del PNRR– Investimento 3.2: Scuola 4.0;  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 21 febbraio 2023 per l’individuazione dei docenti 
per procedere alla costituzione del gruppo di Progetto; 

VISTO  l’avviso prot. 793/U del 02/03/2023 per la selezione di personale interno all’Istituzione 
scolastica per il reclutamento di personale Amministrativo per lo svolgimento di attività 
aggiuntive connesse alle attività previste nel Progetto “IC Einaudi Pascoli Classroom 4:0” - 
PNRR "Next Generation Classrooms" - Ambienti di apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-
961-P-19384; 

VISTO  il Verbale prot. N. 916/U del 09/03/2023 della Commissione per la valutazione delle 
candidature; 

VISTO il Decreto prot. n. 1024/U del 16/03/2023 di approvazione della Graduatoria Definitiva per la 
selezione di personale interno all’Istituzione scolastica per il reclutamento di personale 
Amministrativo per lo svolgimento di attività aggiuntive connesse alle attività previste nel 
Progetto “IC Einaudi Pascoli Classroom 4:0” - PNRR "Next Generation Classrooms" - Ambienti 
di apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-961-P-19384 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso 
questo Istituto 

 

DECRETA 
 
la composizione del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, “IC Einaudi Pascoli Classroom 4:0” - PNRR "Next 

Generation Classrooms" - Ambienti di apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-961-P-19384 è costituito dal 
Personale di seguito riportato: 
 

Nome e Cognome Ruolo nell’Istituzione scolastica 

ALESSANDRA BERTOLINI Dirigente Scolastico 

FIORA VITTORIA RAMUNDO Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

CRISTIANA SCOVAZZI Collaboratore del Dirigente Scolastico 

PATRIZIA MONDELLI  Collaboratore del Dirigente Scolastico 

FABRIZIO VASSALLO Animatore Digitale e referente sito scolastico 

CANDIDA BONFÀ Membro del team digitale e per l’innovazione 

GIUSEPPE MULÈ Assistente Amministrativo 

 
Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intera durata del Progetto 
con compiti di progettazione in relazione a: 
 

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli strumenti di 

pianificazione; 

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici; 

- supporto amministrativo e alla contabilità; 

- supporto documentale; 

 

Di ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 

mailto:MIIC8C0007@istruzione.it
mailto:MIIC8C0007@pec.istruzione.it


 

                                                 
Scuola Primaria via Val d’Intelvi 11 - Milano 

Scuola Primaria e  Scuola Secondaria I°  ad indirizzo musicale - Cusago 
Sede amministrativa via Val d’Intelvi 11, 20152 Milano    Tel. 0288444757 – Fax: 0288444760 

e-mail: MIIC8C0007@istruzione.it –  MIIC8C0007@pec.istruzione.it 
C.F. 80126170150 – C.M. MIIC8C0007 – sito web: www.icseinaudipascoli.edu.it 

oli.edu.it 

Il suddetto gruppo di progettazione potrà successivamente essere integrato, con apposito avviso, da altri 
docenti/esperti con compiti e competenze specifici per la progettazione operativa e tecnica. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessandra Bertolini  

mailto:MIIC8C0007@istruzione.it
mailto:MIIC8C0007@pec.istruzione.it

		2023-03-24T09:30:44+0100
	Alessandra Bertolini




